Katowice 14.07.2017 r.

dotyczy postepowania:  Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektow KD Barbara
w Mikolowie.

Zamawiajacy informuje, ze do w/w postepowania wptyngly nastepujace pytania:

1. Wykonawca zwraca si¢ Z prosba o wskazanie mocy umownej w kWh/h.
Odpowiedz: Informujemy, ze moc umowna wynosi 1 372 kWh/h,

2. Wykonawca informuje, ze ciepto spalania - zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Gospodarki z
dnia 2 lipca 2010r. w sprawie szczegblowych warunkéw funkcjonowania systemu gazowego
nie moze byé mniejsze niz 34,0 MJ/m’. Jednak zgodnie z Taryfa OSD, nie moze by¢ mniejsze
niz 38,0 MJ/m3, a za standardowg przyjmujac warto$¢ 39,5 MJ/m®. W zwiazku z powyZszym
Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiang wartosci ciepla spalania wskazanego przez
Zamawiajacego W SIWZ na 39,5 MJ/m’.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia wartos¢ ciepta spalania wskazanego w SIWZ na 39,5 MJY/m’.

3. Dotyczy: Rozdziat I11 pkt 13) SIWZ
Wykonawca informuje, ze na fakturze rozliczeniowej nie ma mozliwosci umieszczenia
informacji o zawartosci siarki. Wnosimy o usunigcie tresci zapisu.
OdpowiedZ: Zamawiajacy zmienia punkt 13 Rozdziatu 3 SIWZ na nastgpujacy:
Wykonawca zobowiazany jest do biezacego informowania Zamawiajacego o zawartosci siarki
catkowitej oraz kalorycznosci. W przypadku braku mozliwosci umieszczenia tej informacji na
fakturze dopuszcza si¢ jej przedstawienie w postaci zatacznika do faktury.

4. Dotyczy: uwst. 10 Zatgcznik nr 5 do SIWZ

Wyjasniamy, ze Wykonawca nie ma wplywu na zmiang cen i/lub stawek okreslonych w taryfie
OSD, w zwigzku z tym mozliwos¢ odstapienia od umowy przez Zamawiajacego spowodowana
zwigkszeniem stawek w taryfie OSD jest niezasadna.

Wykonawca wnosi o usunigcie cz¢sci zdania: ,,...uwzglednia moiliwos¢ odstapienia od
umowy przez Zamawiajacego w przypadku wzrostu cen i/lub stawek okreslonych w
taryfie.” .

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiang ust. 10 Zalgcznika nr 5 do SIWZ,

5. Dotyczy: ust. 13 lit. a) Zalacznik nr 5 do SIWZ
Wykonawca wnosi o zmiane tresci w/w zapisu na nastgpujacy: ,,w przypadku wprowadzenia do
stosowania nowej Taryfy OSD zatwierdzonej Decyzja Prezesa Urzgdu Regulacji Energetyki,
Qdbiorca przyjmie zmiang stawek opfat dystrybucyjnych w okresie obowigzywania umowy.”
Wykonawca wyjasnia, ze zgodnie z nowelizacjg ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt
1) taryfy sg ustalane przez przedsigbiorstwa energetyczne posiadajace koncesje na obrot



paliwami gazowymi lub na obrot gazem ziemnym z zagranicg dla odbiorcéw konicowych z
wyjatkiem odbiorcow, ktorzy dokonuja zakupu paliw gazowych:

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisdéw wydanych na podstawie art. Y ust. 11 2,
b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprezonego gazu ziemnego (CNG),
c) w trybie przetargdw, aukcji lub zamodwien publicznych w rozumieniu przepisow
o zamdwieniach publicznych.
W zwiazku z powyzszym zmiana cen jednostkowych moze zosta¢ wprowadzona jedynie w
przypadku zmiany taryfy OSD.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiana ust. 13 lit. a) Zatacznik nr 5 do SIWZ.

Dotyczy: ust, 18 Zatacznik nr 5 do SIWZ
Informujemy, iz powyzszy zapis bgdzie oznaczat koniecznosé wysylania faktur za zwrotnym
potwierdzeniem odbioru w celu dokladnego ustalenia terminu platnosci i okreslenia, czy
zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wplynie na
kalkulacje cenowa oferty. Ponadto Wykonawca wyjasnia, Ze zgodnie z art. 24b Ustawy o
podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z pézn.zm.)
Wykonawca jest zobowigzany do rozliczania si¢ z podatku akcyzowego przy uwzglednieniu
terminu platnosci okreslonego na fakturze. Aby prawidlowo rozlicza¢ obowigzKi podatkowe
w zakresie akcyzy, data platnosci powinna zosta¢ okreslona w momencie wystawienia faktury.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o modyfikacje tresci w/w zapisu na nastepujacy:
,»Termin platnosci do 14 dni od daty prawidtowo wystawionej faktury VAT™,
Wykonawca proponuje dostarczenie faktury droga elektroniczng lub wydtuzenie podstawowego
terminu platnoéci o 7 dni w przypadku braku zgody na zmiang w/w zapisu.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia ust. 18 Zatacznik nr 5 do STWZ na nast¢pujacy.
Faktury rozliczeniowe wystawiane beda w terminie do dnia 15 nastgpnego miesigca, po
zakoficzonym okresie rozliczeniowym i przesyfane Zamawiajacemu w formie elektronicznej na
adres: faktu ig.eu
Naleznosei wynikajgce z faktur VAT beda platne w terminie 14 dni od daty dostarczenia do

Zamawiajacego w formie elektronicznej na podany adres email, prawidtowo wystawione]
faktury VAT,

Dotyczy: ust. 21 pkt 3) - 5) Zalgcznik ar S do STIWZ
Informujemy, ze zapisy w obecnym ksztalcie wplywajag na wzrost ryzyka zwigzanego
z realizacjg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wplynie na kalkulacjg ceny
oferty dla Zamawiajgcego.
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o usunigcie tresci w/w zapisow.
W przypadku braku zgody na usuni¢gcie Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej
o ktorej mowa w pkt 3) do 10%.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowane zmiany.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg na otrzymywanie faktur wstepnych (grupa taryfowa W-6A) na
podstawie prognozowanego zuzycia paliwa gazowego oraz fakture rozliczeniowa za pobrane



paliwo gazowe wystawiona na koniec okresu rozliczeniowego, ktérej kwota zostanie
pomniejszona o kwote wynikajaca w faktur wstgpnych?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraZza zgode na otrzymywanie faktur wstepnych.

9. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o informacje czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego
Wykonawca ma doliczy¢ podatek akcyzowy w wysokoéei 3,62 zYMWh?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma
doliczy¢ podatek akcyzowy.

10.  Wykonawca zwraca si¢ z prosba o podanie zmiang ilosci kWh w formularzu cenowym. Jezeli
szacunkowa wielkos¢ zapotrzebowania w stosunku rocznym wynosi 2 706 000 kWh, a okres
zamdwienia wynosi 24 miesigce to wielkosé zapotrzebowania wynosi 5 412 000 kWh.

OdpowiedZ: Zamawiajacy koryguje wartosci w formularzu ofertowym. Zalacznik nr 1 do SIWZ.

11.  Wykonawca prosi 0 udzielenie informacji czy Zamawiajgcy jest platnikiem akcyzy czy tez jest
zwolniony od podatku akcyzowego? Czy cena w formularzu cenowym powinna zawieraé
akcyzeg?

OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma
doliczy¢ podatek akcyzowy.

12.  Wykonawca prosi Zamawiajacego o podanie grupy taryfowej, do ktérej Zamawiajacy jest
zakwalifikowany przez wlasciwy dla niego system dystrybucyjny (OSD).
Brak takich informaciji uniemozliwia prawidlowe dokonante wyceny, poniewaz ceny paliwa
gazowego jak i oplaty za dystrybucje sa $ciéle uzaleznione od grupy taryfowej.
OdpowiedZ: Zamawiajacy jest zakwalifikowany do grupy taryfowej W-6A

13.  Wykonawca prosi Zamawiajqcego'o podanie, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego
wraz z informacja o oddziale, do ktérego Zamawiajacy jest zakwalifikowany.
Odpowiedz: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Gornoslaska Spotka Gazownictwa Sp. z
0.0. ul. Szczesé Boze 11, Zabrze.

14.  Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia obowiazujyce)
umowy? Czy Zamawiajgcy wypowie umowe samodzielnie?

Odpowiedz: Rozwiazanie Umowy Kompleksowej moze nastapi¢ w kazdym czasie za pisemnym
porozumieniem Stron. Rozwiazanie Umowy Kompleksowej moze nastapic za wypowiedzeniem
dokonanym przez kazda ze stron w nastgpujacy sposob:

- w przypadku zlozenia oswiadczenia o wypowiedzeniu Umowy Kompleksowej do dnia 30
wrzesnia danego Roku gazowego , umowa ulega rozwigzaniu z konicem tego roku gazowego.
Zamawiajacy wypowie umowg samodzielnie.

15. Wykonawca prosi o podanie informacji, ¢czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zawarcia
umowy droga korespondencyjng?



Odpowied2: Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zawarcia umowy droga korespondencyjna.

16.  Wykonawca informuje Zamawiajacego, iz informacje o zawartosci siarki catkowitej oraz
kalorycznosci, dla punktu bedacego w posiadaniuv Zamawiajacego posiada Polska Spotka
Gazownictwa. Uzyskanie takich informacji jest dodatkowo platne, zgodnie z cennikiem
publikowanym na stronie internetowej
https://www.psgaz. pl/wyszukiwarka?keyword=%22cennik%22 &sort=title

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na ponoszenie takich kosztow?

Jesli nie, to wykonawca zwraca sig z proéba o usuniecie zapisu z rozdziatu I11, punkt 13,
Odpowiedz: Wykonawca na tak skalkulowa¢ cene, aby poda¢ informacje na fakturze lub zgodnie

z odpowiedzia na pytanie nr 3.

17, Czy Zamawiajacy obecnie posiada oferty promocyjne lub jest czionkiem programow
lojalnosciowych? W przypadku, gdy Zamawiajacy korzysta z takich promocji to czy okres ich
obowiazywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zaméwienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada oferty promocyjne oraz nie jest czionkiem programéw
lojalnosciowych.

18.  Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowigzujacej umowy? Kto bedzie odpowiedzialny
za je] wypowiedzenie?
Odpowiedz: zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 14

19.  Prosimy o podanie wlasciwego oddziatu PSG.
OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze wiasciwym oddziatem jest Zaktad Gazowniczy w Zabrzu.

20.  Czy mozliwe jest zawarcie umowy drogg korespondencyjna?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza mozliwo$¢ zawarcia umowy droga korespondencyjng

2t.  Czy Zamawiajgcy akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, ktory
stwierdza, ze dla Odbiorcow koncowych, dokonujacych zakupu paliwa gazowego w trybie
zamoéwien publicznych, Taryfy Wykonawcéw nie s ustalane oraz ma $wiadomo$¢ braku
koniecznosci podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfa?
W zwigzku z ww. przepisami prosimy o:
+ modyfikacje punktu 10. Zat nr. 5 do SWIZ na: W trakcie umowy Zamawiajacy bedzie
rozliczany na podstawie stawek i oplat okreslonych w Formularzu oferty (cena za paliwo
gazowe i abonament) oraz zgodnie z taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego (oplata za
dystrybucje stala i zmienna).
+ usuniecie punktu 13a) Zat nr. 5 do SWIZ

OdpowiedZ: Zamawiajgcy modyfikuje istotne postanowienia umowy w w/w zakresie zgodnie z

odpowiedzig na pytania nr 4 oraz 5.



22, Czy do ceny paliwa gazowego nalezy doda¢ podatek akcyzowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma
doliczy¢ podatek akcyzowy.

23, Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane ceny w przypadku zmiany przepisdw powszechnie
obowigzujacych w zakresie majagcym wplyw na realizacje umowy lub zakres éwiadczenia
wykonawey (w tym np. tzw. certyfikatow efektywnosci energetycznej)?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane ceny w w/w przypadku.

24, Prosimy o modyfikacje punktu 13) rozdziatu 1Il SIWZ na: “Informacja o: zawartodci siarki
calkowitej oraz kalorycznosci (dane potrzebne do wykonania sprawozdan do GUS) moga byé
przesylane Zamawiajacemu w postaci osobnego dokumentu®.

Wykonawca nie ma mozliwoséci umieszezania ww. danych na fakturach.
Odpowiedz: Zamawiajacy modyfikuje Rozdziat [Tl SIWZ w w/w zakresie zgodnie z odpowiedzig
na pytania nr 3.

25, Prosimy o podanie mocy umownej w kWh/h.
Odpowiedz: Informujemy, ze moc umowna wynosi 1 372 kWh/h.

26.  Prosimy o modyfikacje punktu 21. 3) Zat nr. 5 do SWIZ poprzez dodanie zapisu: ,,Zamawiajacy
zaptaci Wykonawcy karg umowng za odstapienie od Umowy lub rozwiazanie Umowy przez
Zamawiajacego lub Wykonawce z przyczyn, za ktére odpowiedzialnosé ponosi Zamawiajacy w
wysokosei 20 % wartosci wynagrodzenia brutto okreslonego w umowie po uwzglednieniu
wielkosei zrealizowanych juz dostaw i ustug”

Odpowiedz: Zatgeznik nr 5 do SIWZ nie jest wzorem umowy, a jedynie istotnymi
postanowieniami, ktore zostang wprowadzone do umowy, Szczegély umowy beda przedmiotem
negocjacji z wylonionym Wykonaweca,

27. Prosimy o poprawe¢ formularza wyceny kol. 7 — poprawny zapis obliczania ceny brutto
powinien wyglada¢ nastgpujaco: kol 5 + kol 5 x ko! 6.
Odpowiedz: Zamawiajacy poprawia kolumne 7 w formularzu wyceny.

W zwigzku z wprowadzonymi zmianami Zamawiajacy zmienia termin skfadania i otwarcia ofert oraz
zozenia wadium z dnia 19.07.2017 na dzien 21.07.2017 r.
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